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PT. JAMKRIDA NTB BERSAING
Jalan Catur Wanga Nomor 5, Kota Ivfataram

1@apn:O]7ce39304,639305"ebsite:`rmAi.jamhidarfeoomEmal:jaTde.NTBenhoo.co..rd

SURAT PERNYATAAN DIREKTUR
TENTANG TANGGUNG JAWAB ATAS LAPORAN KEUANGAN

PADA TANGGAL 31 DESEMBER 2023
FT JAMKR[D^ NTB BERSA]NG

Kami yang bertandatangan dibawal ini :

Nana
Alanat Kantor

Alamat Domisili sesuai KTP

Jabatan

: LALU  TAUFIK MULYAJATI
:  Jalan Catur Warga Nomor 5 Kota

Mataram -Nusa Tenggara Barat

: Daleni L"q, Desa Kotaraja,Keeematan
Slhr, L}mbok Timur.

: Direktur Utana

Menyafahan baliwa :

I.    Bertanggung jawab alas penyusunan dan penyajian laporali keuangan PT Jamkrida NIB
Bersaing

2.    Laporan keuangan telah  disusun dan disajikan  sesuai  dengan prinsip akuntansi  berlcku
umun-

3.    Kami menjamin bahwa:
a.    Semua informasi dalam laporan keuangan telah dimuat seeara lengkap dan benar,
b.    Laporan kouangan tidak mengandung informasi anLi fakta material yang tidak benar

dan tidck menghilangkan informasi atan I:ckta matchal.
4.    Kahi  bertanggung jawab  alas  sistem  pengendalian  intern  dalam  PI`  Jamkrida  NIB

Bersaing
Demikian pemyataan ini dibual dengari sebenar-benamyaL

Mataran, 27 Maret 2023
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PT JAMKRIDA NTB BERSAING
LAPORAN POSISI KEUANGAN

Per 31  Desember 2022 dan 2021

KETERANGAN                                                Catatart

ASET
Aset Lancar :

Kas dan Setara Kas
lnvestasi Lancar
Biaya dibayar dimuka
Persediaan
Aset Lancar Lainnya

Jumlah Aset Lancar

Aset Tidak Lancar :

Investasi Tidak Lancar
Aset Tetap Bersih
( Setelah dikurangi akumulasi Penyusutan
Tahun 2022 Sebesar Rp.417.979.917 dan
tahun 2021  Sebesar Rp.1.089.826.654)
Aset Tidak Berwujud
(Setelah dikurangi Amortilsasi Penyusutan
Tahun 2022 Sebesar Rp.0 dan tahun 2021
Sebesar Rp.66.553.649)
Aset Lain-lain

Jumlah Aset Tidak Lancar

JUMLAH ASET

2b,3
4

2e,6
7

29,10

2f,8

29,11

4.520.464.882
25.150. 320.437

5.706.100.105

92.607.668

35.469.493.093

12.005-000.000

428.368.931

331.290.144

2.181.639.929

14.946.299.004

50.415.792.097

Catatan alas laporan keuangan teriampir merupakan bagian
yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara keseluruhan.

1

4.138.552.295
37.059.832.914
2.990.167.764

1.055.000
1.245.400.943

45.435.008.915

313.663.659

338.226.491

282.201.675

934.091 .825

46.369.100.740



PT JAMKRIDA NTB BERSAING
LAPORAN POSISI  KEUANGAN

Per 31 Desember 2022 dan 2021

KETERANGAN                                                Catatan

LIABILITAS DAN EKUITAS

Liabilitas Lancar :

Dana Penyisihan Cadangan Kiaim
Utang  Lain-lain
Pendapatan lJP Yang Ditangguhkan
Utang Klaim
Utang Pajak

Jumlah Liabilitas LaLncar

Liabilitas Tidak Lancar :

Pendapatan lJP Yang Ditangguhkan
Utang Lain-lain

Jumlah Liabiljtas Tidak Lancar

Jumlah Liabilitas

Ekuitas

Modal saham
Cadangan
Saldo Laba

Jumlah Ekuitas

JUMLAH LIABILITAS & EKUITAS

12

2j,13
2k,  14

15

2h,16

2k,  14
2j , 1 7

495.409.409

845.135.283
9.370.000
3.579.163

1. 353.493.856

11.101.590.613

849`585.216

11.951.175.8sO

13.304.669.685

32.5cO.OcO.000
2.388.897.182
2.222.225.230

37.111.122.412

50.415.792.097

Catatan atas laporan keuangan teriamp.Ir merupakan bagian
yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara keseluruhan.

2

189.287.983
175,116.416

693.294.574
123.482.409

1.181.181.381

9.114.120.169

256.179.731

9.370.299.goo

10.551.481.281

32.500.000.000
1.941.734.606
1.375.884.853

35.817.619.459

46.369.100.740



PT JAMKRIDA NTB BERSAING

LAPORAN LABA RUGI
Untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31  Desember 2022 dan 2021

KETERANGAN                                    Catatan

PENDAPATAN

BEBAN  KLAIM

LABA KOTOR

BEBAN  PENYUSUTAN

BEBAN  UMUM DAN ADMINISTRASI

LABA USAHA

PENDAPATAN LAIN-LAIN

LABA SEBELUM BEBAN PAJAK

PAJAK PENGHAsllAN

LABA BERSIII SETELAH PAJAK

21,  21

2m, 22

2m, 23
2m, 24

21, 25

2n, 26

7.344.061.099

(2.839.157.674)

4.504.903.425

(417.979.917)

(5.108.270.407)

(1.021.346.899)

3.281.402.105

2.260.055.206

(37.829.976)

2.222.225.230

Catatan atas laporan keuangan merupakan bagian
yang tidak terpisahkan dari laperan keuangan secara keseluruhan

3

3.977.279.350

(3.048.220.384)

929.058.966

(213.112.076)

(3.945.160.771 )

(3.229.213.880)

4.605.098.734

1.375.884.853

1.375.884.853



PT JAMKRIDA NTB BERSAING
LAPORAN  PERUBAHAN EKUITAS

Untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31  Desember 2022 dan 2021

KETEfENGAN
Modal saham                   Saldo laba                 JLlmlah Ekuitas

Saldo Awal 01 Januari 2021

Cadangan
Laba Tahun Berjalan
Koreksi Tahun Berialan

Saldo Akhir 31  Desember 2021

Cadangan
Laba Tahun Berjalan
Distribusi  Laba

Saldo Akhir 31  Desember 2022

34. 020.848. 740               1.295. 033.430                  35.315. 882.170

420.885.865 420.885.865
1.375.884.853                     1.375.884.853

(1.295.033.431 )                   (1.295.033.431 )

34.441.734.605               1. 375.884.852                  35.817. 619. 459

447.162.577 447.162.577
2.222.225.230                    2.222.225.230

(1,375.884,852)                  (1.375.884.852)

34.888.897.182               2.222.225.230                  37.111.122.412

Catatan alas laporan keuangan rnerupakan bagian
yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara keseluruhan
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PT JAMKRIDA NTB BERSAING
LAPORAN ARUS KAS

Untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31  December 2022 dan 2021

KETERANGAN
2022                           2021
Rp.                              Rp.

ARUS KAS DARI AKTIVITAS 0PERAsl
Kenaikan dan Penurunan Laba Rugi
Distribusi Laba
Penyusutan Aset Tetap

Aset Sebelum Perubahan Alcti`/itas Operasi

Perubahan Modal Kerja :
Penurunan ( kenaikan ) Investasi Lancar
Penurunan ( kenaikan ) Biaya Dibayar Dimuka
Penurunan ( kenaikan ) Persediaan
Penurunan ( kenaikan ) lnvestasi lldak Lancar
Kenaikan ( penurunan ) Utang Pajak
Kenaikan ( penurunan ) Dana Penyisihan Cadangan Klaim
Kenaikan ( penurunan ) Utang Lainnya
Kenaikan ( penurunan ) Pendapatan lJP Yang Ditangguhkan - Lancar
Kenaikan ( penurunan ) Utang Klaini
Kenaikan ( penurunan ) Utang Lain-lain - Tiidak Lancar
Kenajkan ( penurunan ) Pendapatan lJP Yang Ditangguhkan -Tidak Lancar

Kas bersih yang digunakan untuk aktivitas operasi

ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANMN :
Kenaikan (Penurunan) Cadangan

Kas bersih yang digunalcan untuk aktivitas pendanaan

ARusKAsDARiAI{TlviTArsiNVESTAsi:
Penurunan ( kenaikan ) Aset Tetap
Penurunan ( kenaikan ) Aset Tiidak Berwi+jud
Penurunan ( kenaikan ) Aset Lain-lain - Lancar
Penurunan ( kenaikan ) Aset Lain-lain -Tiidak Lancar

Kas bersih yang digunakan untuk alctivitas investasi

KENAIKAr\I ( PENURUNAN ) BERsii+ KAs DAN SETARA KAS

KAS DAN SETARA KAS AWAL TAHUN

SALDO KAs DAr\I SETARA KAs AKiiiR TAHUN

2.222.225.230
(1.375.884.852)

(631.925.049)

214.415.329

11.909.512.477

(2.715.932.342)
1.055.000

(12.005.000.000)
3.579.163

306.121.426

(175.116.416)
151. 840. 709

(114.112.409)
593.405.486

1.987.470.444

157.238.868

447.162.577

447.162.577

517.219.777
6.936.347

1.152.793.274

(1.899,438.254)

(222.488.856)

381.912.587

4.138.552.295

4.520.464.882

Catatan atas laporan keuangan merupakan bagian
yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara keseluruhan

5

1.375.884.853

(1.295.033.431 )

80.851 .422

549.999.203
(2.678.457.764)

(689.000)

(265.519.208)
(1.433.730.511 )
2.458.246.379

(80.703.647)
(25.354.523)

(1.395.357.649)

420.885.865

420.885.865

(23.855.634)
(293.028.236)

(849.143.452)

(1.166.027.322)

(2.140.499.105)

6.279.051.400

4.138.552.295


